
                  ROMANIA                                    
JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA BAHNA 

PRIMARIA 

Tel/fax 0233/760355; Tel.0233/760002 

e-mail: primaria@bahna.ro 

 

 

D I S P O Z I T I E 

privind rectificarea actului de nastere nr. 24/25.03.1952  

privind pe CIOCAN  IULIA 

 

  PRISECARU  EMIL – Primarul comunei Bahna, judeţul Neamţ 
 Având în vedere: 

 prevederile Legii nr. 119/1996 privind actele de stare civilă şi ale H.G. nr. 64/2011 pentru 
aprobarea Metodologiei cu privire la aplicarea unitară a dispoziţiilor în materie de stare civilă  

 adresa cu numărul 3/2323/20.08.2019 emisă de Direcţia Judeţeană de Evidenţă Persoanelor 
Neamţ  prin care comunică că a fost avizată  rectificarea actului de stare civila privind pe 
CIOCAN  IULIA 

 Văzând   referatul nr. 270/27.08.2019 întocmit de către  ofiţerul de stare civilă delegat însoţit de 
actele doveditoare depuse la dosar, prin care se solicită rectificarea actului de naştere nr. 24/25.03.1952 

privind pe CIOCAN  IULIA În temeiul prevederilor  art. 63 alin. (1) lit. a, alin. (2), art. 68 şi art. 115 
alin. (1) lit. a din legea 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare. 

 
DISPUN: 

 

     Art.1 Se rectifică actul de naştere nr. 24/25.03.1952 privind CIOCAN  IULIA născută la data de 
24.03.1952  în localitatea Bahna, judetul Neamţ în sensul că: 
 

- La exemplarul I si la exemplarul II al actului de naştere nr.24  din 25 .03. 1952  se va trece corect  
 la rubrica prenumele mamei copilului   CATINCA în loc de TINCA, aşa cum din eroare s-a 

înscris în act, 
 

     Art.2.Ofiţerul de stare civilă delegat va duce la îndeplinirea prevederilor prezentei dispoziţii. 
     Art.3. Secretarul comunei va comunica prezenta dispoziţie autorităţilor şi persoanelor interesate. 
 
 

PRIMAR, 

L.S.         PRISECARU  EMIL 

 
 
 
 
 

               Avizat pentru legalitate 

                                                                                                                  SECRETAR  U.A.T, 

  NR. 284  DIN 27.08.2019                                                                    CAPRIOARA  SOFICA 



 
 


